
UNIQA pojišťovna, a.s.  
Zapsána u Městského soudu v Praze, 
oddíl B, č. vložky 2012.  
Evropská 136, 160 12 Praha 6 
IČ: 49240480 
Tel.: +420 488 125 125 

Stránka 1 z 1 

Cílové trhy pojistných produktů pojištění 
osob 

Korporátní majetek – Cílový trh 

Do produktu korporátního majetkového pojištění spadají obchody nad 100 mil. Kč v jednom místě 
pojištění a to včetně přerušení provozu.  
 
Jedná se o majetkové pojištění vztahující se na nebezpečí živelní, živelní přerušení provozu, odcizení 
(krádeže vloupáním a loupežného přepadení), vandalismus, pojištění skel, pojištění strojů a strojního 
zařízení, pojištění elektroniky, případně všerizikové pojištění ALL RISK. Upisovací limity určuje 
koncernová směrnice UCB pro upisování korporátního pojištění. Maximální možný upisovací limit je u 
lehčích rizik 50 mil Eur na základě PML. U těžších rizik se upisovací limit na základě uvedené 
směrnice snižuje. Pakliže upisovateli limit nedostačuje, musí žádat o akcept UCB dle směrnice. 
Místem pojištění může být území České republiky ale i okolních sousedních států (Slovensko, 
Rakousko, Německo, Polsko a Maďarsko) 
 
 
Průmyslové pojištění je určeno pro fyzické a právnické osoby s pojišťovaným majetkem vyšším než 
100 mil. Kč v jednom místě pojištění včetně přerušení provozu. Druhým aspektem pro přijetí do 
pojištění je, že poptávaný obchod spadá svým charakterem do pojistitelných obchodů z hlediska 
rizikovosti a zejména z hlediska kompatibility s výše uvedenou směrnicí UCB. 
 
Korporátní pojištění není určeno pro klienty, kteří nesplňuji definici pro korporátní pojištění a pro klienty 
kteří jsou vyloučení koncernovou korporátní směrnicí (např. jaderné elektrárny) 
 
 


